
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 
POSUDEK VEDOUCÍHO diplomové práce  
Mgr. program navazující 

jméno a příjmení: Markéta Korbeliusová 

akademický rok / semestr: 2014/2015 LS 
ústav: 15119 Ústav urbanismu 
vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Jan Jehlík 

téma diplomové práce:   
Soudobá ulice – městský dům a městský blok Praha, Výtoň 

zadání diplomové práce:   
Tématem diplomové práce bylo zpracování lokality v Praze - Výtoň (předmostí železničního mostu) a 
doplnění městské struktury. Na konkrétním příkladu měl být demonstrován zvolený přístup pro danou 
lokalitu a její návrh. Cílem práce bylo nalezení vztahu domu a ulice - prostoru pro bytí a pohyb člověka 
ve městě, hledání městského domu a vpravdě veřejného prostoru, vše v komplementaci se sociálními 
kvalitami prostředí.  

posudek diplomové práce:   
Autorka k úkolu přistoupila velmi zodpovědně a s jasnou vizí konkrétního prostředí. Vychází primárně 
z prožitku budoucího tvaru a z jedinečnosti místa (a času). Poetický přístup tak není romantickou 
pózou, ale profesionální metodou, způsobem, jak dojít k přesnosti vyjádření. Tvary, povrchy, místa tak 
dostávají svůj vnitřní řád, již nyní lze v tomto novém prostoru „žít“. Jedná se tak o harmonický soubor 
mnoha míst ve spektru od soukromého k velkoměstskému, od „měkkého“ k „tvrdému“, od hlučného 
k tichému atp. Architektonická vyzrálost je zřejmá jak v prostorových skladbách (vrstvení, průhledy, 
orientace atd.), tak ve vlastním řešení bloku (program, dispozice, fasády). Stejně tak řešení 
infrastruktury je citlivé a přitom logické (včetně návrhu železniční tratě). Podrobná technická řešení 
nebyla požadována, je však zřejmé, že jak veřejné prostory, tak stavební řešení objektů jsou reálná. 
Projekt splňuje požadavky na něj kladené na výborné úrovni.     

hodnocení 
Navrhuji známku „A“, výborně  

Datum a podpis vedoucího DP 


